第 2025-S009 号

2025 年 12 月 24 日

関係者各位

公益財団法人 日本ライフセービング協会

ライフセービングスポーツ本部 本部長 田村憲章

スポーツ育成委員会 委員長 青木将展

第 14 期 JLA ハイパフォーマンスプログラム IRB 日本代表監督の選任

および IRB アスリートデベロップメントプログラム選手選考結果について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より日本ライフセービング協会（JLA）の諸事業に対しまして多大なるご理解とご協力をいただ

きまして誠にありがとうございます。

このたび、第 14 期 JLA ハイパフォーマンスプログラムにおける IRB 日本代表監督を選任いたしま

した。また、2025 年 11 月 8 日（土）に実施された「IRB アスリートデベロップメントプログラム

※」選手選考会の結果を受けて、育成対象選手を選出いたしましたので、ここに発表をいたします。

※ 選考会実施前は「ライフセービング日本代表 IRB 強化指定選手」と称しておりましたが、本事業

は「IRB アスリートデベロップメントプログラム」として活動を展開いたします。

敬具

記

（１） 目的

LWC2026 およびその先に向けた IRB 競技の能力向上を目的とし、その知識や技術の育成お

よび強化を図るものとする。

（２） 第 14 期 JLA ハイパフォーマンスプログラムにおける IRB 日本代表監督

以下の者を選任する。

⚫ 鈴木慎一 氏

競技安全委員会、スポーツ育成委員会－IRB 競技分科会

C 級認定審判員、JLA アカデミー指導員（IRB 指導員資格取得済み）

※ 監督以外のスタッフの選任および今後の合宿等の予定は、現在調整中です。後日追って

関係者にお知らせをいたします。

（３） 育成対象選手

以下の者を選任する。 ※掲載は氏名の 50 音順とする

 氏  名  所 属 ク ラ ブ

＜女 子＞ 池田 藍 （ 愛知 LSC ・  ）

 宇田川 瑞生 （ 大竹 S.L.S.C. ・  ）

 大川 莉奈 （ 西浜 SLSC ・  ）

 沖山 朱 （ 牧之原 LSC ・  ）

 木村 瑞希 （ 大竹 S.L.S.C. ・  ）

 富田 和佳子 （ 西浜 SLSC ・  ）

 平田 汐里 （ 用宗 LSC ・  ）

 本間 然 （ 西浜 SLSC ・  ）

 町田 楓 （ 牧之原 LSC ・  ）

 森 陽菜子 （ 西浜 SLSC ・  ）

＜男 子＞ 秋池 悠太 （ 大竹 S.L.S.C. ・  ）

 天野 駿介 （ 牧之原 LSC ・  ）

 石田 周也 （ 新宮 LSC, 湯河原 LSC ・ 東海大学湘南体育会 LSC ）

 岸 瑛心 （ 西浜 SLSC ・ 日本体育大学 LSC ）

 高橋 颯 （ 下田 LSC ・  ）

 立石 隆真 （ 西浜 SLSC ・  ）

 田中 健士 （ 大竹 S.L.S.C. ・  ）

 萩村 隼士 （ 大竹 S.L.S.C. ・  ）

 溝上 晴斗 （ 下田 LSC ・  ）

※所属クラブは、対象選考会申込時に本人から申請があったものを表記。

以上

【お問い合わせ】

公益財団法人日本ライフセービング協会

事務局 担当：水川

電話:03-6381-7597

メール：mizukawa@jla.gr.jp